
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

BOLETIM DE SERVIÇO
Boletim Oficial de Atos Administrativos

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966)

ANO III - Nº 34

Quarta-feira, 16 de março de 2022



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

Jair Messias Bolsonaro

PRESIDENTE DA REPÚBLICA

Milton Ribeiro

MINISTRO DA EDUCAÇÃO

Alexandro Marinho Oliveira

REITOR



3 Universidade Federal do Delta do Parnaíba 16/03/2022
BOLETIM DE SERVIÇO ANO III – Nº 34

REITORIA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 93, DE 15 DE MARÇO DE 2022
 
O VICE-REITOR, NO EXERCÍCIO DA REITORIA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela

Portaria nº 233, de 30 de setembro de 2021, da UFDPar, no uso de suas atribuições legais, considerando o Processo Nº
23855.000899/2021-85, resolve: 

Art. 1° Designar o servidor JESUS RODRIGUES LEMOS, Professor do Magistério Superior, SIAPE nº 1567706, para exercer a
Coordenação do Curso de Especialização em Biologia Vegetal, da Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação, da Universidade
Federal do Delta do Parnaíba, com mandato de 2(dois) anos, a partir de 10 de março de 2022.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

JOSÉ NATANAEL FONTENELE DE CARVALHO
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria

PORTARIA Nº 94, DE 15 DE MARÇO DE 2022
 
O VICE-REITOR, NO EXERCÍCIO DA REITORIA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela

Portaria nº 233, de 30 de setembro de 2021, da UFDPar, no uso de suas atribuições legais, considerando o Processo Nº
23855.000899/2021-85, resolve: 

Art. 1° Designar a servidora MARIA HELENA ALVES, Professora do Magistério Superior aposentada, para exercer a
Coordenação Adjunta do Curso de Especialização em Biologia Vegetal, da Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação, da
Universidade Federal do Delta do Parnaíba, com mandato de 2(dois) anos, a partir de 10 de março de 2022.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

JOSÉ NATANAEL FONTENELE DE CARVALHO
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria

   

PORTARIA Nº 95, DE 15 DE MARÇO DE 2022
 
O VICE-REITOR, NO EXERCÍCIO DA REITORIA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela

Portaria nº 233, de 30 de setembro de 2021, da UFDPar, no uso de suas atribuições legais, considerando o Processo Nº
23855.000733/2022-05, resolve: 

Art. 1º Compete ao Pró-Reitor de Ensino de Graduação:

I – designar as coordenações de Trabalho de Conclusão de Curso dos cursos da UFDPar.

II – designar as coordenações de Empresa Junior dos cursos da UFDPar.

Parágrafo único.  As designações serão formalizadas por portaria publicada no Boletim de Serviço da UFDPar.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário

JOSÉ NATANAEL FONTENELE DE CARVALHO
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria

   


